Una protesta al Jurado de Apelación será hecha por escrito dentro de los 30 minutos que siguen 
al anuncio oficial de la decisión del Juez Árbitro, debiendo ser firmada por un entrenador o el 
delegado por deporte responsable en nombre del atleta, y deberá estar acompañada de un 
depósito de $2,500.00, (DOS MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.). El depósito no será 
reembolsado si la protesta es improcedente.   

8.6. El Jurado de Apelación deberá consultar a todas las personas implicadas. Si el Jurado de 
Apelación tiene dudas, cualquier otra evidencia disponible puede ser considerada.